
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 128. Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Δη-
μοτικού Ιδρύματος του Δήμου Μεσσήνης του Νο-
μού Μεσσηνίας, με την επωνυμία «Μουσείο Χαρα-
κτικής Τάκη Κατσουλίδη».

2 129.Τροποποίηση π.δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες και 
διάρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργεί-
ου Εξωτερικών» (Α’ 177).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στo προεδρικό διάταγμα υπ’ 
αριθμ. 120.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 128 (1)

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Δημο-

τικού Ιδρύματος του Δήμου Μεσσήνης του Νομού 

Μεσσηνίας, με την επωνυμία «Μουσείο Χαρακτικής 

Τάκη Κατσουλίδη».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις των άρθρων 226 έως 237 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 3463/2006 (Α'114), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 102 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α'98).

4. Τη με αριθμ. ΥΠ.ΟΙΚ.0010218ΕΞ2016/14-11-2016 (ΦΕΚ 
3696 τ.Β΄), απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών, περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Οικονομικών.

5. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, κ.λπ.» (Α' 114).

6. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης,...» (Α' 208).

7. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α'210).

8. Το π.δ. 46/4-3-2002 «Σύσταση Δημοτικού Ιδρύματος 
με το όνομα «Μουσείο Χαρακτικής Τάκη Κατσουλιδη» στο 
Δήμο Μεσσήνης του Νομού Μεσσηνίας (Α' 45).

9. Την αριθμ. 554/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μεσσήνης.

10. Την από 30-3-2016 (Α.Π.:ΓΔΟΥΔΥ/2016/39) Εισήγηση 
του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικη-
τικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια-
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Μεσσήνης.

12. Τη με αριθμό 62/2017 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, 
της Υφυπουργού Οικονομικών και της Υπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Οι διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ/τος 46/2002 με θέμα 
«Σύσταση Δημοτικού Ιδρύματος με το όνομα "Μουσείο 
Χαρακτικής Τάκη Κατσουλιδη" στο Δήμο Μεσσήνης του 
Νομού Μεσσηνίας» (Α' 45), τροποποιούνται ως εξής:

«Άρθρο 6
Διοίκηση

Τα όργανα διοίκησης του Ιδρύματος είναι το Διοικητικό 
Συμβούλιο και η Εκτελεστική Επιτροπή. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι επταμελές (7μελές) και 
απαρτίζεται από:

1) Τον εκάστοτε Δήμαρχο Μεσσήνης, ως Πρόεδρο.
2) Δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων ο ένας 

(1) προέρχεται από τη μειοψηφία του Δημοτικού Συμβου-
λίου.

3) Έναν σύμβουλο της δημοτικής κοινότητας Μεσσήνης.
4) Έναν εκπρόσωπο των εργαζομένων του Ιδρύματος, 

εφόσον   απασχολούνται περισσότεροι από δέκα (10) ερ-
γαζόμενοι. Σε διαφορετική περίπτωση τη θέση των εργα-
ζομένων καταλαμβάνει ένας δημοτικός σύμβουλος της 
πλειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου.

5) Δύο (2) πολίτες, εκ των οποίων ο ένας είναι ο Τάκης 
Κατσουλίδης, ή άλλο μέλος της οικογένειας του.»

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δημο-
σίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 158

2849



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2850 Τεύχος Α’ 158/20.10.2017

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών Υφυπουργός Οικονομικών
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ

Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 129 (2)

      Τροποποίηση π.δ. 230/1998 "Αρμοδιότητες και δι-

άρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργεί-

ου Εξωτερικών" (Α' 177).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 11 του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα 
του "Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών"» (Α' 117), 
όπως τροποποιηθείς ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τσ κυβερνητικά όργανα» 
(Α' 98), όπως τροποποιηθέν ισχύει (Α' 177).

3. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α' 145).

4. Την υπ' αριθ. Υ29/08.10.2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄2168).

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων του 
παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, όπως προκύπτει από την υπ' 
αριθμ. 19014/19.04.2017 εισήγηση της ΣΤ' Γενικής Διευθύ-
ντριας Προσωπικού, Διοικητικής Οργάνωσης και Οικονομι-
κής Διαχείρισης του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπ' αριθμ. 192/2017 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

Με πρόταση του Υπουργού Εξωτερικών, του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών και της Υπουργού Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση άρθρου 6 π.δ. 230/1998

1. Η περίπτωση α. της παραγράφου 1 του άρθρου 6 του 
π.δ. 230/1998 τροποποιείται ως εξής: «α) Την Α1 Διεύθυνση 
Γαλλίας, Γερμανίας και Ιταλίας.».

2. Μετά την περίπτωση ιβ της ως άνω παραγράφου προ-
στίθεται περίπτωση ιγ ως εξής: «ιγ) Την Α13 Διεύθυνση λοι-
πών Ευρωπαϊκών χωρών».

Άρθρο 2
Αντικατάσταση άρθρου 7 π.δ. 230/1998

Αντικαθίσταται το άρθρο 7 του π.δ. 230/1998, ως εξής:
«Άρθρο 7
Α1 Διεύθυνση Γαλλίας, Γερμανίας και Ιταλίας
Αρμοδιότητες-Διάρθρωση

Η Α1 Διεύθυνση ασκεί την αρμοδιότητά της, όπως αυτή 
περιγράφεται στο άρθρο 4 του παρόντος προεδρικού δι-
ατάγματος, καθόσον αφορά στα Κράτη της  Γαλλίας, Γερ-
μανίας και Ιταλίας.».

Άρθρο 3
Προσθήκη άρθρου 18α π.δ. 230/1998

Προστίθεται άρθρο 18α στο π.δ. 230/1998, ως εξής:
«Άρθρο 18α
Α13 Διεύθυνση λοιπών Ευρωπαϊκών Χωρών
Αρμοδιότητες-Διάρθρωση

α) Η Α13 Διεύθυνση ασκεί την αρμοδιότητά της όπως 
αυτή περιγράφεται στο άρθρο 4 του παρόντος προεδρι-
κού διατάγματος καθόσον αφορά στα Κράτη της Ευρώπης 
(εκτός Γαλλίας, Γερμανίας, Ιταλίας, Χωρών Νοτιοανατολικής 
Ευρώπης, Κύπρου και Τουρκίας).

β) Η Α13 Διεύθυνση περιλαμβάνει δύο (2) Τμήματα.
γ) Η αρμοδιότητα κατά Τμήμα της Α13 Διεύθυνσης κατα-

νέμεται ως ακολούθως:
Ι. Τμήμα Αυστρίας, Βελγίου, Δανίας, Ηνωμένου Βασιλείου, 

Ιρλανδίας, Ισπανίας, Λουξεμβούργου, Ολλανδίας, Πορτογα-
λίας, Σουηδίας και Φινλανδίας.

II. Τμήμα Αγίου Μαρίνου, Ανδόρας, Βατικανού, Ελβετίας, 
Εσθονίας, Ισλανδίας, Λετονίας, Λιθουανίας, Λιχτενστάιν, 
Μάλτας, Μονακό, Νορβηγίας, Ουγγαρίας, Πολωνίας, Σλο-
βακίας, Σλοβενίας και Τσεχίας.»

Άρθρο 4
Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δημο-

σίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση και 

εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Εξωτερικών Οικονομικών
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
          Στο υπ’ αριθμ. 120 προεδρικό διάταγμα, που δημοσιεύθη-

κε στο ΦΕΚ 147/τ.Α΄/05.10.2017, στη σελίδα 2569, στην α΄ 
στήλη, στον 6ο στίχο (στα περιεχόμενα) και στον 6ο στίχο 
στην περίληψη, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «... οικισμό “Αμπέλια, η”»,
στο ορθό: «... οικισμό “Αμπελιά, η”»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001582010170002*


		2017-10-23T09:53:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




